Ingressus in Senatū, ingressus in concionem.) Vide quantam eius testetur beneuolentiam & studiū: obtundebat, inquit, omnes, dicendo, uidere se Philippi iniurias. Verbo autem ἀπελάειν, exitum & discessum significauit, etsi non aperte dixit. Hieronymum autem nominat proditorem quendam Arcadiū, qui ei aduersatus sit in Arcadia de bello Philippo inferendo, discipulum Isocratis.

Non priuatus ledunt.) Ipsum facit, quantum in prodicione mali sit, desinentem.

Et Ctesiphontis.) Non est hic e numero legatorum: sed cum alia de causa missus in Macedonia, ex Philippo audiisset, eum pacem uelle facere, sic renunciauit.

Fit legatorum unus hic.) Mutatio temporis. Ponit enim pro, factus est. similis illi apud Thucydidem, Laudant eum qui legi assenserat: pro, laudarunt.

Congressus autem post haec mecum.) Ab aduersario sumit existimationis suae & instituti testimonium. Apparet enim Aeschinismus cum nemine legatorum de conseruatione rerum disseruisse, nisi cum solo oratore. Ita priuata eius laus non est odiosa, cum non ab ipso referatur, sed aduersarij testimonium habeat.

Et ut nefarium.) Magna, inquit, populū uecordia, si sciebant proditorē esse Philocratem. Philocratem autem utriusque fuisse inimicum, testatur Aeschinismus. Cur igitur citatus ad dicendum Philocrati testimonium tacet

Aeschinismus: & quae illa societas est ingentis erga Philocratem beneuolentiae? Cur tanta ei cura est Philocrates? Quem uero alium producemus testem, hostem eius esse De-

mosthenem, cum id perspicue & aperte testetur Aeschinismus? Ignorantia igitur populi magna fuit, ut dictum est, si gnari proditorum esse Philocratem, tamē ei legationem decreuerunt. Res uero non ita se habet: sed quod in legationibus saepe opus est audacioribus & liberioribus, ne propter lenitatem de iure ciuitatis concedant, & talis Philocrates esse uidebatur: ideo eum elegerunt. Dixit igitur, caueamus eum, ut qui facile deduci a sententia & corrumpi possit, propter hoc enim impurum & impudentem uocauit, non proditorem.

Et pauca & modesta.) Illud ad ueritatem, hoc ad uirtutem eorum quae dicta sunt pertinet.

Neque maiorum uos.) Aeschinismus de nequioribus loquitur, quos etiam imitari uentit, at hic communitate orationem exasperauit, sophistam enim hic agit orator. Nam Aeschinismus quorundam e maioribus intempestiuam imitationem cauendam esse monebat, eos duntaxat qui Sicilia inuaserant, innuens. Neque enim dixit de omnibus maioribus, orator autem uniuersali nomine maiorum perstringit orationem.

Et legem laturo.) Ecce & legislatorē eum esse ostendit, undique augenda eius prudentia. Nemini Graecorum.) Monet urbem, ut eius acceptionem munerum imitetur, & praemij causa iuret Graecos.

Sed postquam redimus.) Forma orationis (modus ληπτικος) comprehensione tractata est. Nam quod negotia conuertitur, & secunda priorē loco dicuntur, & priora deinde inferuntur, id est (modus λογιος) comprehensionis proprium.

Et expectabantur.) De actis cum Neoptolemo dicit, & Aristodemus.

Et post haec alia.) Thraciam dicit.

Accepsimus.) Primum enim ueniendum erat in Senatū, post in concionem.

Accusauit istos.) Non loquitur de omnibus legatis, sed de fontibus.

Curia enim referta.) Desiderium cognoscendi innuit, neque enim concionem expectarunt, ut moris erat, sed priuati se immiscuerunt Senatoribus.

Mecum date operam ut meminertis.) Pudebit enim unumquemque audientium, se solum destitui memoria.

Aiebat enim adesse se ac persuasisse.) Bene dixit, persuasisse: non audiuisse a Philippo simpliciter, sed persuasisse Philippo, ne deceptus esse uideatur. Nam sic etiam colorem

antē tollit, qui enim is deceptus est, qui tū perfuravit?

Et de Amphictyonis. Ut quereretur & cognosceretur, qui nam templi pecuniā compilassent. Id enim Amphictyonibus curae erat. Cum enim Thebani & Phocenses bellum inter se gererent, propter agrum ad flumen situm: Thebani magis spoliarunt templum Delphicum quam Phocenses, quamquam & Phocēses uerē id fecerūt. Primum enim, inquit, instituerunt id facere Thebani: & nihilominus sacrilegio se obligarunt, qui consilium eius rei caperūt, quam si qui manibus perpetrarunt, ut paulo post prolixam orationem subiicit.

Biduo, aut triduo. Celeritas promissionis imposturam auxit.

Se enim docuisse inquit. Vide ut rursus refutationem antē comparet. Ei enim qui docet, non fit fucus. & uerbum, se, excellentiam inuentionis declarat. Non igitur talis homo decipi queat.

Proscripsisse. Si qua ciuitas inimicum habet, proclamat uoce praconis, praemium & pecuniam ei qui illum occiderit. Aliud autē est ἐπιγραφία, & aliud ἐπιγραφία. Nam ἐπιγραφία notat amicitiam. ἐπιγραφία, cum urbs, ut diximus, hostem habens aliquem & insidiatorem, quem sublatum uellet ē medio, proclamat se pecuniam daturum interfectori: saepe autem hoc & in hominibus priuatis fiebat.

O legati. Haec tanquam Ethopoeia est, quasi Eubœenses ad Aeschinē ceterosque legatos dicerent: & quo pacto legati in Eubœa deprehensi sunt: respondebimus, eos in reditu Athenas Eubœam transisse, neque enim per Bœotiam iter habebant propter intercedentes eis cum Thebanis inimicitias. Recesserant autem Eubœenses post eam Thucydidis, usque ad praesentia tempora.

Descendit magna cum grauitate. Perfringit occulte populum, quod ingens sit impostorum autoritas.

Vociferabantur, explodebant me. Aeschine uociferante, Philocrate insultante, populi animis antē occupatis, quid erit Demostheni loci?

Ita me dii amabunt, accidisse non miror. Reconcliat populum post oburgationem.

Qua gratia? Absoluta narratione, iam accedit ad primum coniecturae caput, quod est exceptionis, idēque sumit a tempore, ueluti:

Quamobrem tu non aduersatus es?

Volo sanē. Absoluta exceptione, iam ad alterum caput accedit coniecturae, qua petitur ut argumēta proferantur. Aliter. Conclata cōstitutione, iam auspiciatur ea quae dicuntur (τὸ ἀπ' αὐτῶν ἀρχῆς ἀρχὴ τῆς λέξεως) ab initio usque ad finem: hoc est, signorum & circumstantiarum: quorum hoc est principium.

Postquam autem moto crimine, magnitudo est ostēsa: omnis necessariō is quae prius caeperat, obiectionem, quae ei obstabat, criminari studet. Ea uerō quae est: Quae sumitur a facultate Aeschinis: At Aeschinis ea uires non sunt, neque ea potentia, ut urbes duas & uiginti numero possit proderē. Cur uerō, cum sit causa coniecturalis, rem probari non postulat? Respondemus, esse instituti & consilij coniecturam. fieri autem non potest, cum manifestum est, res a quibus acta sint, & constat de eo qui fecit, ut probatio petatur. Hic enim de uoluntate duntaxat queritur, & signa examinantur: probationes autem non petimus, quia nemo nouit alterius animū, uolens ne an inuitus & deceptus uerba illa fecerit. Ac uoluntas quidē paulatim ostenditur, copiosior autem in colore inquisitione cauetur. Facultatem autem quae nocet, personaeque qualitatē superat, immiscuit * positioni eorum quae sunt ab initio ad finem, ut crimina faceret probabilia.

Nemo autem uestrum debet. Voluntas quidem moderatē implicat ab his uerbis: Deinde si is, ut iste, conductus ab hostibus decipere uos & circumuenire uoluisse, non minores quam iste clades inuexisset: potentiam tamen qualitatis auxit, dicendo, uos ei autoritatem tribuistis: & tempora postea subiecit, quae facultatis pars sunt. Cur autem de uoluntate nunc parcissimē loquitur? Dicimus id artificiosē ab eo fieri, quod eam referuare uult ad secundam coniecturam. * secunda enim incidit inter orationem obiectione: ueluti, Et qui facere istuc uoluissem? Sciendum autem uerbo uoluissem, eum uoluntatem declarare. Cum enim de facultate antē dixisset, uoluntatem subiunxit.

Quemcumque enim uos. Licet Aeschine & humiliores & imbecilliores.

Atque is. Coniunxit cum facultate uoluntatem, ut eam societate hac consumaret.

Neque enim si uilibus. Haec est pars obiectionis, uilis est & uulgaris homo, & non honoratus & splendidus Aeschines: reum de industria deprimens. Neque enim reuera cōtemnebat eum

(con-

(contrarium enim erat) sed orationē sumplit ab is qui in ea erant opinione. Est autem obscurus etiam hic locus. Quid igitur dicere uult hoc in loco? Phocēses, si uili uisi essent ministro & legato, non illum respexissent, sed urbem. Quid enim? urbis autoritas, qua ualet apud alios, in illos confertur: hoc est, noluerunt parūpendere orationem Aeschinis, sed respexerunt. Quid? urbis personam & dignitatem, & his consilii perierunt. Ut autem legatos: distincteque posuit, cur accuset, adiungendo & dicendo, quatenus Phocensium salus penes legatos fuit, eatenus isti omnia perdidērunt. & rursus adiecit uoluntatem his uerbis, & sustulerunt data opera. Causam autem quae uoluntatis pars sumior est, non dicit. huius enim capitis maxima pars est causa, quam ad secundam coniecturam referuauit.

Da uerō mihi senatusconsultum. Facultate absoluta, accedit ad corrigenda argumenta. Senatus autem cōsultum id dicit, * quod senatus, antequam accusaret Demosthenes, audierat, emētitos esse legationem, & eos ut fontes condemnarat: & quidam in senatu etiam decretum fecit, ne in Prytaneum ad cenam uocarentur. Semper enim legati redeuntes uocantur ad cenam, consuetudine quadam, honoris gratia: id quod obijcit in argumētum proditoris eorum, senatum eos tanquam proditores damnasse, & ad cenam non uocasse. Aliter. Transit rursus hinc ad id caput, * cuius initio fuit exordium, circumstantias dico. Orditur autem a translatione: Nunc nobis dicis de prodicione, cum antequam res fierent, dicere, easque ueri licuisset. Ipse autem se non tacuisse probat, proferendo senatusconsulto. Signum enim esse orationum suarum decretum, factum aduersus pollicitationes oratoris. Absoluto autem per conuenientem expositionem hoc loco, transit ad ea ipsa, quae sunt ab initio usque ad finem, prorsus a temporibus exorsus. Accusat enim Aeschinē, ut eum qui de industria Rempublicā excluderet occasionebus, ut nec spacium datum sit deliberandi de propositis negocijs, Pylis a Philippo occupatis. Simul enim & res audita, inquit, est, & ille adfuit. Satis igitur apparet, auxilij ferendi tempus reipublicae perisse, quo populus Pylas claudere potuisset. Postea quia obijcebatur: At non aliter licuit inuare Phocenses, nisi dicendo, ut salutis et

securitatis suae rationem haberent: solute id duabus refutationibus. Vna, neminem legisse populo senatusconsultum. Alioqui enim consilium initurum fuisse populum: altera, etiam si populus capere consilium potuisset, deceptum tamen eum esse ab Aeschine, spe & pollicitationibus. in quo etiam profert firmissima signa, recitando uerba Aeschinis.